
О внесении изменений в таблицу приложения к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 10.06.2019 № 2133 «О перечне муниципальных услуг, предос-

тавляемых мэрией города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», постановлением мэрии города Новосибирска от 11.12.2012 

№ 12729 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муници-

пальных услуг (функций) города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 10.06.2019 № 2133 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых 

мэрией города Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города Новоси-

бирска от 13.11.2019 № 4116) следующие изменения: 

1.1. В графе 2 строки 4.23 слова «Выдача паспорта мобильного объекта» за-

менить словами «Заключение договора на размещение и эксплуатацию мобильно-

го объекта». 

1.2. Дополнить строкой 4.36 в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

1.3. В графе 2 строки 5.1 слова «Выдача специального разрешения на дви-

жение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, 

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» 

заменить словами «Выдача специального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства». 

1.4. В графе 3 строки 5.3 таблицы слова «Департамент транспорта и дорож-

но-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска» заменить слова-

ми «Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Ново-

сибирска». 

2. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В.  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.01.2020  №      158      

 



2 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 22.01.2020 № 158 

 

 

 

4.36 Согласование проведения ярмарок Департамент промышленно-

сти, инноваций и предприни-

мательства мэрии города Но-

восибирска 

____________ 


